
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 074/2017 Contratado: SIMONAGGIO & CIA LTDA. Objeto: a contratação 

de serviços, em regime de empreitada global, de execução de pavimentação asfáltica, 
drenagem pluvial e demais serviços correlatos, a serem executados na zona rural, neste 
Município, na forma disposta no Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e 
Projeto constantes no Anexo I, de acordo com as normas pertinentes da Associação 
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), analisados e aprovados pela Caixa Econômica 
Federal, nos termos do  contrato de repasse 833227/2016 firmado com o Município de 

Coronel Pilar Origem: Tomada de Preços n° 011/2017  Valor R$ 295.927,85  Vigência: 
08/11/2017 – 07/03/2018  
CONTRATO Nº: 075/2017 Contratado SÃO PEDRO CONCRETOS  E CONSTRUÇÕES  
LTDA.. Objeto a contratação de empresa para execução de pavimentação com uso de 

blocos intertravados na Estrada acesso Linha Santana. Origem: Tomada de Preços nº 
010/2017. Valor Total:  R$  75.876,20. Vigência: 14/11/17-13/01/2018 
CONTRATO Nº: 076/2017 Contratado TECNOSWEB TECNOLOGIA EM GESTÃO LTDA. 
Objeto Instalação, implantação, fornecimento com reservas e manutenção de Sistemas de 
Informática (softwares). Origem: PREGÃO Presencial nº 29/2017. Valor Total:  R$ 
46.735,00 Vigência: 29/11/17- 28/11/2018 
 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 014/2017 AGROPECUARIA RISSI LTDA. Objeto de 

inseminação artificial em bovinos e suínos. Origem: Chamamento Público nº 009/2017 
Vigência: 16/11/17-16/11/18. 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 015/2017 FECUNDO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, Objeto inseminação artificial em bovinos e suínos. 

Origem chamamento Público nº 010/2017 Vigência: 20/11/2017-20/11/2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


